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Przewlekła choroba nerek a ryzyko
zachorowania na nowotwory

Pacjenci z przewlekłą chorobą nerek (CKD) mogą mieć zwiększone ryzyko zachorowania na
nowotwory i zgonu z ich powodu - informuje „American Journal of Kidney Diseases“.
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Przewlekła choroba nerek to wieloobjawowy zespół chorobowy, będący następstwem zmniejszenia
się liczby czynnych elementów nerki (nefronów) wskutek procesu toczącego się w miąższu tego
narządu. Liczbę dotkniętych CKD szacuje się na nawet 600 milionów ludzi na całym świecie, w tym
około 4,3 mln w Polsce. Ostatnie stadium choroby wymaga dializy lub przeszczepu nerki.

Zespół dr Abhijata Kitchlu z University of Toronto skorzystał z baz danych opieki zdrowotnej
w Ontario w Kanadzie, dzieląc niemal 6 milionów pacjentów na kategorie według wyników badań
krwi (wskazujących na funkcję nerek) lub dokumentacji identyfikującej osoby dializowane czy po
przeszczepieniu nerki.

Kolejnym krokiem było określenie ryzyka zdiagnozowania nowotworów i zgonu z ich powodu.
Pacjenci z łagodną do umiarkowanej chorobą nerek oraz biorcy przeszczepu nerki mieli wyższe
ryzyko zachorowania na nowotwory niż pacjenci z prawidłową czynnością nerek. Pacjenci z CKD
mieli większe ryzyko zgonu z powodu nowotworu niż pacjenci z prawidłową czynnością nerek -
zwłaszcza w przypadku raka pęcherza moczowego, nerki i szpiczaka mnogiego.

Zdaniem autorów publikacji (https://doi.org/10.1053/j.ajkd.2022.02.020) potrzebne są lepsze
strategie wykrywania i leczenia nowotworów u pacjentów z przewlekłą chorobą nerek.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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